
eo- 

MUNICIPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 	 pa 
DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE 	 I 	r y' 

ATA DE SESSAO - DISPUTA - Parte I de I 

PREGAO ELETRONICO No 2023.01.24.2 
Processo Administrativo N° 2023.01.24.2 

Tipo: REGISTRO DE PREO 
PREGOEIRO: ANTONIO LUCAS FEITOZA DE SOUSA 

Data de Publicacao: 26/01/2023 09:29:42 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
27101/2023 16:26:24 CADASTRO DE PROPOSTA YBP COMERCIAL LTDA - ME 

30/01/2023 19:08:33 CADASTRO DE PROPOSTA MERCADINHO CACHOEIRA LTDA 
06/0212023 18:40:20 ALTERAcAO DE PROPOSTA MERCADINHO CACHOEIRA LTDA 
07/0212023 17:07:28 CADASTRO DE PROPOSTA FRANCISCO EMANUEL DE OLIVEIRA SILVA 07394883337 
07/02/2023 17:08:43 ALTERAcAO DE PROPOSTA FRANCISCO EMANUEL DE OLIVEIRA SILVA 07394883337 
08/02/2023 17:04:44 CADASTRO DE PROPOSTA G. W. DA SILVA 
09/02/2023 10:26:24 CADASTRO DE PROPOSTA R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 
09/0212023 12:33:19 CADASTRO DE PROPOSTA COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 
09/0212023 12:34:25 ALTERAcA0 DE PROPOSTA COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 
09/02/2023 14:35:44 CADASTRO DE PROPOSTA FC COMERCIO DE ALIMENTOS E SERV1OS LTDA ME 

09/0212023 15:15:17 CADASTRO DE PROPOSTA MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 
09/02/202316:02:47 CADASTRO DE PROPOSTA J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA 
09/02/2023 17:00:20 ALTERAcAO DE PROPOSTA R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 
09/0212023 17:04:36 CADASTRO DE PROPOSTA JACQUELINE SILVA FROTA 
09/02/2023 17:16:21 CADASTRO DE PROPOSTA OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 

09102/2023 17:42:17 ALTERAçAO DE PROPOSTA J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA 

09/0212023 17:47:35 ALTERAcA0 DE PROPOSTA OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 
09/02/2023 18:38:32 CADASTRO DE PROPOSTA J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME 

09/0212023 19:00:43 ALTERAcAO DE PROPOSTA J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME 
09/021202319:01:24 CADASTRO DE PROPOSTA FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA 
09/02/202320:03:55 ALTERAcAO DE PROPOSTA FC COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIOS LTDA ME 

09/02/202323:50:04 ALTERAcAO DE PROPOSTA JACQUELINE SILVA FROTA 
0/02/202308:50:50 MENSAGEM PREGOEIRO 

Born dia a todos! 
10/02/2023 08:51:31 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Iremos iniciar as 9h00min, a nossa fase de lances, referente ao Pregão Eletrônico NO 2023.01.24.2. Em 
nome da Prefeitura de Deputado Irapuan Pinheiro, gostaria de agradecer a todos pela participacao. Dentro de instantes, o Sistema 
estará aberto para lances. 	 - 
10/021202308:51:40 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que as propostas que forem ofertadas e não mantidas poderão sofrer sancoes 
administrativas previste em Lei. 
10/021202308:51:45 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: ofertem apenas seus lances que forem possiveis. 
10/02/2023 08:51:50 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHOR LICITANTE: seu lance não será cancelado considerando estar dentro dos padroes. 

LOTE I - HABILITAGAO 
LOTE I 

VALORES UNITARIOS FINAlS 

Gerado em: 10/02/2023 09:22:33 



ODEt 

/C 

t9~ I___ 
' 	 - ----.. I  

MUNICIPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 	 .,pAg%fla , 

DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE 

Item: 1 	Unidade: PCT 	 Marca: CANXAGA 	 Modelo: 
Descricào: Arroz branco - tipo 1, constituidos de grãos inteiros, corn umidade permitida em lei, isento de sujidades, materiais 
estranhos, parasitas e larvas, acondicionado em pacote de 1 kg. Prazo de validade mmnirno de 6 meses a partir data de entrega. 
Quantidade: 1.500 	 Valor Unit.: 5,10 	 Valor Total: 7.650,00 
Item: 2 	Unidade: PCT 	 Marca: DULAR 	 Modelo: 
Descricao: Feijão de corda - grupo anão, dasse cores, tipo 1, umidade entre 12 e 14%, embalado em saco plástico de polietileno 
transparente, pacotes de 1kg; data de fabricacao e prazo de validade de no mInimo 12 meses, corn registro no Ministérlo da 
Agricultura. 
Quantidade: 500 	 Valor Unit.: 6,80 	 Valor Total: 3.400,00 
Item: 3 	Unidade: KG 	 Marca: FORTLEITE 	 Modelo: 
Descricao: Leite em pO integral - o produto deverá ter registro no Ministério da Saüde e atender as Portarias 451/97 do Ministéno da 
SaUde e 369/97 do Ministério da Agricultura e Abastecimento, bern corno a resoluçao 12/78 da Cornissâo Nacional de Normas e 
Padrão para alimentos - CNNPA. Acondicionado em embalagem de 1 Kg, contendo prazo de validade,data de fabncacao e 
informaçöes nutricionais. 
Quantidade: 500 	 Valor Unit.: 27,19 	 Valor Total: 13.595,00 

- Item: 4 	Unidade: PET 	 Marca: SOYA 	 Modelo: 
Descricao: Oleo de soja- extraIdo da soja par processo de refinamento, obtido de espécie vegetal, isento de ranço e substâncias 
estranhas, acondicionado em frasco plástico corn 900ml armazenado em caixa com 20und, de caracteristicas de coloraçâo dara, 
obedecendo a requisitos de qualidade, odor, sabor e isento de impurezas. Prazo de validade de no mInimo 6 meses a partir da 
entrega do produto. 
Quantidade: 500 	 Valor Unit.: 9,70 	 Valor Total: 4.850,00 
Item: 5 	Unidade: PCT 	 Marca: HUMAITAR 	 Modelo: 
Descrição: AçUcar cristal (pct de 1 kg cada) contendo sacarose, origináno do suco da cana, Iivre de fermentacao, isento de matéria 
terrosa, de 
parasitas e detritos, animais e vegetais, contendo 
aproximadamente 99,2% de glicidio. 

Quantidade: 500 	 Valor Unit.: 4,10 	 Valor Total: 2.050,00 
Item: 6 	Unidade: PCT 	 Marca: FINNA 	 Modelo: 
Descricao: Farinha de ti-igo (pct de 1 Kg cada) produto obtido do trigo, sadio, devidamente limpo, isento de maténas terrosas e 
parasites, não podendo estar Cimida, fermentada ou rancosa. 0 produto deverâ estar de acordo corn a Resolucao RDC 344 de 
13/12/2002 - AN VI SA. 
Quantidade: 500 	 Valor Unit.: 6,10 	 Valor Total: 3.050,00 
Item: 7 	Unidade: PCT 	 Marca: PINHEIRO 	 Modelo: 
Descricão: Fécula de Mandioca - Produto indicado pare fazer Tapioca / Beiju do jeito tradicional (precise ser hidratada). Embalagem 
corn data de fabricacao e validade. 
Quantidade: 500 	 Valor Unit.: 5,70 	 Valor Total: 2.850,00 

,Item: 8 	Unidade: PCT 	 Marca: INTERSAL 	 Modelo: 

Jescricão: Sat refinado e iodado, de primeira qualidade (pct de 1 kg coda). Forrnulado a partir de matérias primas selecionadas, 
sendo de primeira qualidade, ou seja, näo deveré conter substâncias estranhas a sua constituicão normal, ou seja, isento de 
matérias terrosas e parasitas, nao poderido estar ümida, fermentada ou rançosa, devendo obedecer a legislaçao vigente. 
Quantidade: 500 	 Valor Unit.: 1,40 	 Valor Total: 700,00 
Item: 9 	Unidade: PCT 	 Marca: PURO 	 Modelo: 

Descriçao: Café (corn selo da ABIC - pct de 500 grs coda) prod uto devidamente selecionado, beneflciado, torrado e moido. 0 
produto deve estar dentro das normas legais e apresentar uma 
cornposicao centesimal aproximada de 5g de proteinas, 1,7g de lipldios e 13,4g de glicidios. Apresentar selo de qualidade ABIC. 

Quantidade: 500 	 Valor Unit.: 7,00 	 Valor Total: 3.500,00 
Item: 10 	Unidade: PCT 	 Marca: PREDILETO 	 Modelo: 
Descrição: Macarrão fino - tipo espaguete de semolina ou sémola, corn ovos, embalado em pacotes de 500g, condicionado em fardo 
de 10 kg, cam data de fabricacao e prazo de validade de no minima 06 meses. Fabricado a partir de matérias-pnmas säs e limpas, 
isentas de matéria terrosa e parasite. 
Quantidade: 1.000 	 Valor Unit.: 3,30 	 Valor Total: 3.300,00 
Item: 11 	Unidade: LATA 	 Marca: GOSTOSINHO 	 Modelo: 

Descrjcão: Mortadela, 200 g. Ingredientes: Came mecanicamente separada de ave (frango e/ou galinha e/ou peru, gordura sulna, 
pele suina. amido (5%), proteina do soja (4%)", came suina, água (2%), sal, miUdos suinos (pode canter figado, lingua, rim e/ou 
coracao), acücar, regulador de acidez: lactato de sOdio, aromatizantes: aromas naturais de came, pimenta-preta, pimenta-vermetha, 
furnace e aromas idénticos aos naturais de cardamomo e noz-moscada, estabilizantes: tripolifosfato de sOdio e pirofosfato dissOdico, 
antioxidante: isoascorbato de sOdio e conservador nitrito de sôdio. 
Quantidade: 1.000 	 Valor Unit.: 1,80 	 Valor Total: 1.800,00 

Gerado em: 10/0212023 09:22:33 	 \7de' 5 



1 sAO b ,,\  

o 
cUi 	¶7('y 	0 

MUNICIPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 
DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE 	 / 

Item: 12 	Unidade: PCT 	 Marca: COELHO 	 Modelo: 
DescricSo: Biscoito popular doce - composicão bésica fannha de trigo e outras substâncias permitidas, acondicionado em saco 
plástico impermeável de 400g. 
Quantidade: 500 	 Valor Unit.: 4,40 	 Valor Total: 2.200,00 

Item: 13 	Unidade: PCT 	 Marca: COELHO 	 Modelo: 

Descrição: Biscoito popular salgado - cornposicao básica farinha de trigo e outras substSncias permitidas, acondicionado em saco 
plástico impermeável de 400g. 
Quantidade: 500 	 Valor Unit.: 4,80 	 Valor Total: 2.400,00 
Item: 14 	Linidade: PCT 	 Marca: RAINHA 	 Modelo: 
Descriçao: Farinha de milho flocada -100% farinha do milho flocada, validade minima de 180 dias. Embalagern pacote de 500g, 
dados de identificacao do produto, marca do fabricante, data do fabrioaçao, prazo do validade, peso liquido e de acordo corn as 
normas e ou resoluçoes vigentes na ANVISA. 
Quantidade: 1.000 	 Valor Unit.: 2.20 	 Valor Total: 2.200,00 
Item: 15 	lJnidade: UND 	 Marca: EVEN 	 Modelo: 
Descricao: Sabonete cremoso perfumado, corn creme hidratante, contendo Oleo/ácido graxo. Embalagern em caixa de papelao de 90 
a 100g. 
Quantidade: 500 	 Valor Unit.: 2,30 	 Valor Total: 1.150,00 
Item: 16 	Unidade: PCT 	 Marca: FLORAL 	 Modelo: 
Descriçao: Papel higienico branco, foiha dupla, macio, picotado, pacote corn 04 unidades de 30 metros. 

Quantidade: 500 	 Valor Unit.: 5,20 	 Valor Total: 2.600,00 
Item: 17 	Unidade: UND 	 Marca: EVEN 	 Modelo: 
Descncao: Creme dental, corn flior— embalagem corn 90gr 

Quantidade: 500 	 Valor Unit.: 2,80 	 Valor Total: 1.430,00 
Item: 18 	Unidade: UND 	 Marca: LAVANDEIRA 	 Modelo: 
Descriçao: Sabão em barra, de glicerina - barra corn 200gr 

Quantidade: 500 	 Valor Unit.: 2,40 	 Valor Total: 1.200,00 

cLAssIFIcAçAo 

Razäo Social Num Documento Oferta Inicial 	Oferta Final 	Dif. (%) ME 

1 MERCADINHO CACHOEIRA LTDA 056 12.285.037/0001-92 74.81 5,00 59.895,00 Sim 

2 G. W. DA SILVA 066 36.713.290/0001-68 74.815,00 63.859,50 6,62 Sim 

3J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME 078 12.240.925/0001-99 74.81 5,00 65.390,00 2.40 Sim 

4 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 007 41.250.142/0001-94 74.815,00 66.985,00 2,44 Sim 

5 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA 063 27.141.930/0001-11 74.815,00 67.850,00 1,29 Sim 

6 JACQUELINE SILVA FROTA 049 46.763.015/0001-02 77.340,00 68.430,00 0,85 Sim 

7RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 035 12.622.231/0001-16 74.815,00 69.700,00 1,86 Sim 

8 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA 080 12.565.600/0001-86 74.81 5.00 69.830,00 0.19 Sim 

9 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 057 26.393.753/0001-06 74.815,00 70.789,98 1,37 Sirn 

10 FC COMERCIO DE ALIMENTOS E 016 36.487.20710001-80 70.790,00 70.790,00 0,00 Sim 

11 YBP COMERCIAL LTDA - ME 044 26.970.227/0001-53 73.445,00 73.445,00 3,75 Sim 

12 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 098 41.600.131/0001-97 74.735,00 74.735,00 1,76 Não 

13 FRANCISCO EMANUEL DE OLIVEIRA 083 40.351.323/0001-44 74.815,00 74.815,00 0,11 Sjrn 

DESCLASSIFICADOS 

Razâo Social Num Documento Oferta Iniclal Oferta Final ME 

INABIUTADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

26/01/2023 09:29:42 	PUBLICADO 

26101/2023 15:40:00 	RECEPçAO DE PROPOSTAS 

10/02/202308:30:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

Gerado em: 10/02/2023 09:22:33 



7ic 

MUNICIPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO  

DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE 	 nm 

10/0212023 09:00:32 DISPUTA 

10/02/2023 09:00:32 LANCE J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 080) 74.81 5,00 

10/02/2023 09:00:32 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME (PARTJCIPANTE 044) 73.445,00 

10/0212023 09:00:32 LANCE MERCADINHO CACHOEIRA LTDA (PARTICIPANTE 056) 74.815,00 

10/02/2023 09:00:32 LANCE FRANCISCO EMANUEL DE OLIVEIRA SILVA 07394883337 (PARTICIPANTE 74.815,00 

10/0212023 09:00:32 LANCE G. W. DA SILVA (PARTICIPANTE 066) 74.815,00 

10/02/2023 09:00:32 LANCE R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 035) 74.815,00 

10/02/2023 09:00:32 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 007) 74.81 5,00 

10102/2023 09:00:32 LANCE FC COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIOS LTDA ME (PARTICIPANTE 70.790,00 

10/02/202309:00:32 LANCE MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 74.81 5,00 

10/02/2023 09:00:32 LANCE JACQUELINE SILVA FROTA (PARTICIPANTE 049) 77.340,00 

' 	 10/02/202309:00:32 LANCE OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 74.735,00 

10/02/2023 09:00:32 LANCE J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 078) 74.815,00 

10/0212023 09:00:32 LANCE FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 063) 74.81 5,00 

1010212023 09:03:22 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 007) 70.785,00 

10/02/2023 09:03:34 LANCE R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 035) 73.400,00 

10/02/202309:05:58 LANCE FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 063) 73.300,99 

10/02/202309:07:16 LANCE MERCADINHO CACHOEIRA LTDA (PARTICIPANTE 056) 70.784,00 

10/02/202309:08:05 LANCE R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 035) 70.784,50 

10/02/202309:08:19 LANCE FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 063) 70.750,99 

10102/202309:08:20 LANCE MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 73.299,99 

10/02/2023 09:08:44 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 007) 70.000,00 

10/021202309:09:01 LANCE J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 078) 70.750,00 

10/02/202309:10:49 LANCE R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 035) 70.700,00 

10/021202309:11:21 LANCE G. W. DA SILVA (PARTICIPANTE 066) 70.740,00 

10/0212023 09:11:48 LANCE JACQUELINE SILVA FROTA (PARTICIPANTE 049) 69.900,00 

10/02/2023 09:13:12 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 007) 69.850,00 

-S. 10/02/202309:14:35 LANCE J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 078) 69.950,00 

10/0212023 09:15:32 TEMPO RANDÔMICO 

10/0212023 09:16:09 LANCE MERCADINHO CACHOEIRA LTDA (PARTICIPANTE 056) 69.849,00 

10/02/2023 09:16:18 LANCE J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 078) 69.860,00 

10102/2023 09:16:52 LANCE JACQUELINE SILVA FROTA (PARTICIPANTE 049) 69.800,00 

10/02/2023 09:17:14 LANCE R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 035) 69.849,50 

10/0212023 09:17:18 LANCE G. W. DA SILVA (PARTICIPANTE 066) 69.855,00 

10/02/202309:17:27 LANCE FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 063) 69.750,00 

10/02/202309:17:32 	NOTIFICAçAO 	SISTEMA 

O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 063 

10/0212023 09:17:32 	NOTIFICAçAO 	SISTEMA 

Alguns participantes do late ofertaram valores iguais de proposta. 0 sortelo entre eles foi realizado. 

10/02/2023 09:17:32 	NOTIFICAcAO 	SISTEMA 

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 063, PARTICIPANTE 049, 
PARTJCIPANTE 056, PARTICIPANTE 035, PARTICIPANTE 007, PARTICIPANTE 066, PART1CIPANTE 078, PARTICIPANTE 016, 
PARTICIPANTE 057, PARTICIPANTE 044, PARTICIPANTE 098, PARTICIPANTE 080, PARTICIPANTE 083 

10/0212023 09:17:32 FECHADO 1 

10/02/202309:18:27 LANCE G. W. DA SILVA (PARTICIPANTE 066) 63.859,50 

Gerado em: 10/02/2023 09:22:33 



o o 
Lm34o •4 

, a .kJ 

MUNICIPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 
DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE 

10/0212023 09:18:34 LANCE 	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO- ME (PARTICIPANTE 078) 65.390,00 

10/0212023 09:19:02 LANCE 	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 063) 67.850,00 

10/0212023 09:19:06 LANCE 	R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 035) 69.700,00 

10/02/2023 09:19:13 LANCE 	MERCADINHO CACHOEIRA LTDA (PARTICIPANTE 056) 59.895,00 

10/0212023 09:19:53 LANCE 	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 007) 66.985,00 

10/02/2023 09:20:11 LANCE 	JACQUELINE SILVA FROTA (PARTICIPANTE 049) 68.430,00 

10/0212023 09:20:13 LANCE 	J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 080) 69.830,00 

1010212023 09:20:29 LANCE 	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 70.789,98 

10/02/2023 09:22:32 N0TIFIcAcA0 	SISTEMA 

0 detentor da meihor oferta deve verificar e readequar seus valores unitãrios para este lote. 

10/02/2023 09:22:32 NOTIFICAçAO 	SISTEMA 

O detentor da meihor oferta da etapa de lances é MERCADINHO CACHOEIRA LTDA 

10/02/2023 09:22:33 HABILITACAO 

Gerado em: 10/02/2023 09:22:33 	 5 de 5 


